令和５年４月７日

保護者 各位

天童市立天童中部小学校

校長  石 澤 明 子

食物アレルギー等にかかわる児童の健康面についてのお願い

 春風の候、保護者の皆様方におかれましては、ますますご健勝にてお過ごしの

こととお喜び申し上げます。また、日頃より、本校の教育にご理解とご協力を賜

り、心より感謝申し上げます。

 さて、年度始めにあたり、食物アレルギー対応について、保護者の皆様と下記

の点について確認をさせていただきます。

本校では子供達の安全を第一に考え、給食や家庭科の調理実習、校外学習等以

外では、基本的に子どもたちが食べ物を摂らないこととしています。

つきましては、大変恐縮ですが、今年度も以下のようなことにつきましてはご

遠慮させていただきますので、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

○ご転出・転入の際のお心遣い

○ご旅行等の際のお土産

○さくらんぼ等の差し入れ など

なお、当節の実情より、ご転出・転入時のノート等の食べ物以外のお心遣いに

つきましても、ご遠慮申し上げますので、ご理解をよろしくお願いいたします。